
7952 Viernes 13 julio 2001 BOE núm. 167

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Soporte básico para

la consolidación progresiva del proyecto Portal de
la Generalitat Valenciana durante los años 2000,
2001 y 2002.

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» de 5 de mayo de 2000, «Boletín
Oficial del Estado» de 12 de mayo de 2000, «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 22 de
abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, doscientos diez millones
(210.000.000) de pesetas (1.262.125,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de septiembre de 2000.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ciento ochenta

y cuatro millones quinientas cincuenta y cuatro mil
(184.554.000) pesetas (1.109,19 euros).

Valencia, 27 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral de la Presidencia, Vicente Gomis Cer-
dán.—&37.245.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace público
el concurso para el suministro, montaje y
puesta en funcionamiento de diversos equi-
pos analíticos. Expediente558/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 558/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro, montaje
y puesta en funcionamiento de diversos equipos ana-
líticos para los laboratorios de Salud Pública de
la Conselleria de Sanidad (balanzas; estufas; con-
geladores y frigoríficos; cabinas; baños; digesto-
res-muflas; producción agua; siembra microbiología;
cromatografías iónica, líquida y de gases; prepara-
ción muestras; microscopio; ICP-masas; extracción
fase sólida; inmunoanalizador).

b) Número de unidades a entregar: las indicadas
en los pliegos.

c) División por lotes y número: 16.
d) Lugar de entrega: En los laboratorios de

Salud Pública que señale la Conselleria de Sanidad.
e) Plazo de entrega: 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
184.670.000 pesetas (1.109.889,05 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación del lote o lotes a los que
se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subsecretaría para los Recursos de
Sanidad.

b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, cuarta
planta.

c) Localidad y código postal: 46010 Valencia.

d) Teléfono: 96 386 80 86.
e) Telefax: 96 386 82 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de proposiciones en el lugar arriba indicado. Precio,
520 pesetas, IVA incluído (Orden de 24 de febrero
de 1998, «Diario Oficial de la Generalitat Valen-
ciana» de 8 de mayo de 1998).

7. Requisitos específicos del contratista: Ver el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 17 de agosto
de 2001.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Subsecretaría para los Recursos de
Sanidad.

2.a Domicilio: Calle Micer Mascó, 31.
3.a Localidad y código postal: 46010 Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subsecretaría para los Recursos de
Sanidad.

b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: El 17 de septiembre de 2001.
e) Hora: Trece horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: Las propuestas podrán
estar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El 26 de junio de 2001.

Valencia, 15 de junio de 2001.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&35.941.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace público
el concurso para el suministro de mobiliario
general y clínico, instrumental, aparatos y
dispositivos. Expediente 509/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Aten-
ción Primaria, Área 18.

c) Número de expediente: 509/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mobi-
liario general y clínico, instrumental, aparatos y
dispositivos.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en los pliegos.

c) División por lotes y número: 19.
d) Lugar de entrega: Centro de Salud «San Blas»

de Alicante.
e) Plazo de entrega: 30 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
43.778.074 pesetas (263.111,52 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación del lote o lotes a los que
se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Atención Primaria, Área 18.
b) Domicilio: Calle Gerona, 24, 4ª planta.

Suministros.
c) Localidad y código postal: 03001 Alicante.
d) Teléfono: 965 20 05 15 — 965 20 04 66 —

965 20 01 83.
e) Telefax: 965 20 00 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: hasta el último día de presentación
de proposiciones en el lugar arriba indicado. Precio,
520 pesetas, IVA incluído (Orden de 24 de febrero
de 1998, «Diari Oficial de la Generalitat Valenciana»
de 8 de mayo de 1998).

7. Requisitos específicos del contratista: ver el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: el 24 de agosto
de 2001.

b) Documentación a presentar: la indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Atención Primaria, Área 18.
2.a Domicilio: Calle Gerona, 24, cuarta planta.

Registro.
3.a Localidad y código postal: 03001 Alicante.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Atención Primaria, Área 18.
b) Domicilio: Calle Gerona, 24, cuarta planta.

Administración.
c) Localidad: Alicante.
d) Fecha: 10 de septiembre de 2001.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: las propuestas podrán
estar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios: serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El 3 de julio de 2001.

Valencia, 22 de junio de 2001.—El subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—37.204.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Anuncio de la Consejería de Innovación y Ener-
gía de licitación del contrato de servicios
para el programa de difusión y fomento de
la utilización racional de la energía para
los años 2001 y 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Innovación y Ener-
gía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Administrativa de Contratación (Secretaría
General Técnica).

c) Número de expediente: 533/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Programa de difusión
y fomento de la utilización racional de la energía
para los años 2001 y 2002.

c) Lugar de ejecución: Illes Balears.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la firma del contrato y durante cator-
ce meses, a partir de noviembre de 2001, siempre
que se haya depositado la garantía definitiva.


